



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

Mariano Roque Alonso, 20 de noviembre del 2024

RESOLUCIÓN N° 196/2024

QUE APRUEBA EL RESULTADO DEL ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL" ID N° 453053, REALIZADA POR LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 5 DEL COMANDO LOGISTICO.

VISTO:

El proceso de la LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 "ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL" ID N° 453053, realizada por la Unidad Operativa de Contrataciones N° 5 del Comando Logístico; y,

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS" en su Art. 55 "Adjudicación", Expresa: *"Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas"*.

Que, en el mismo artículo en el segundo párrafo dispone: *"La autoridad competente de la convocante será quien resuelva la adjudicación en un plazo que no deberá exceder de 20 (veinte) días corridos contados a partir del día siguiente del acto de apertura de ofertas, en el caso de licitaciones públicas y de 10 (diez) días corridos en las licitaciones de menor cuantía. Este plazo podrá ser prorrogado por un plazo igual, por única vez. Transcurrido dicho plazo, los oferentes tendrán derecho a retirar su oferta sin consecuencia alguna para los mismos. La Máxima Autoridad Institucional o a quien ésta delegue se pronunciará mediante resolución"*.

Que, el Comité de Evaluación procedió a la conclusión del análisis, evaluación y la recomendación de adjudicación a la Máxima Autoridad, de los oferentes que a su criterio se ajustan a los requerimientos del Pliego de Bases y Condiciones.

Que, por Dictamen N° 285 de fecha 20 de noviembre de 2024, el Departamento Jurídico del Centro Financiero N° 5 se expidió en los siguientes términos *"...en base al Informe del Comité de Evaluación adjuntado y las normas jurídicas mencionadas, este Departamento Jurídico recomienda proseguir los trámites pertinentes a fin de que la Máxima Autoridad dicte el Acto Administrativo de Adjudicación correspondiente, previo informe del Departamento de Control Interno"*.





COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

(Continuación de la Resolución 196/2024) Pág. 02.-

Administrativo de Adjudicación correspondiente, previo informe del Departamento de Control Interno”.

Que, por su parte el Departamento de Verificación y Control Interno del Centro Financiero N° 5, se expide favorablemente en los términos de su Informe N° 243 de fecha 20 de noviembre de 2024, donde “...recomienda proseguir con los trámites correspondientes para la Resolución de Adjudicación de la LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL” ID N° 453053, convocado por el Comando Logístico – UOC N° 5, por cumplir con las normas que rigen la materia”.

Que, la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” y el Decreto 2264/24 que reglamenta la Ley 7021/22, confiere facultades al comandante Logístico como Máxima Autoridad de la Convocante.



POR TANTO; en uso de sus atribuciones y de conformidad a las disposiciones de la Ley N° 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” y su Decreto Reglamentario N° 2264/24.

EL COMANDANTE LOGISTICO  
RESUELVE

1º Adjudicar conforme a la recomendación del Comité de Evaluación del llamado a LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL” ID N° 453053, según se describe a continuación:

EMPRESAS	RUC	ITEMS	MONTO TOTAL ADJUDICADO EJERCICIO FISCAL 2024	MONTO TOTAL ADJUDICADO EJERCICIO FISCAL 2025	MONTO TOTAL ADJUDICADO
TAPE PYTA S.A.	80025318-3	1(40%)-2(40%)-3(35%)-4(35%)	660.295.000	6.419.651.000	7.079.946.000
SAMAL S.R.L.	80044730-1	1(35%)-2(35%)-3(40%)-4(40%)-12(25%)-17(25%)	206.250.000	6.556.763.000	6.763.013.000
GRIMEX S.A.	80008378-4	1(25%)-2(25%)-4(25%)-5(45%)-6(45%)-7(25%)-9-10(35%)-11(35%)-12(40%)-13(25%)-14(25%)-35	19.620.000	6.415.498.040	6.435.118.040
MECANISMOS Y NEGOCIACIONES VARIAS SRL (MENEVA S.R.L.)	80024014-6	3(25%)-21-31(55%)	14.560.000	774.994.440	789.554.440
MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	4554737-8	5(55%)-6(55%)-7(40%)-10(40%)-13(40%)-14(35%)-19-27-28-29-32(100%)	160.000	3.915.892.791	3.916.052.791
COMVENCE S.A.	80028982-0	7(35%)-11(40%)-13(35%)-14(40%)-16-17(40%)	374.000	1.348.751.640	1.349.125.640
TRANS CENTER S.R.L.	80016777-5	8-12(35%)-20	625.000	102.137.130	102.762.130
MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.	80000987-8	10(25%)-23-25-26	160.000	44.980.000	45.140.000
MARIA ANGELA PAREDES TRINIDAD	375517-7	11(25%)	695.000	45.432.150	46.127.150
SANTIAGO JOSE GONZALEZ RODRIGUEZ	3177389-3	15(55%)	547.000	270.218.000	270.765.000
EL CASTILLO S.A.	80015104-6	15(45%)-17(35%)-22-24-31(45%)-33-36	33.644.000	1.013.183.480	1.046.827.480
UNPAR S.A.	80036824-0	18-30-34	475.000	515.865.000	516.340.000
TOTAL ADJUDICADO EN GUARANÍES DEL PRESENTE LLAMADO			937.405.000	27.423.366.671	28.360.771.671

TOTAL ADJUDICADO: (Gs. 28.360.771.671) Guaraníes veintiocho mil trescientos sesenta millones setecientos setenta y un mil seiscientos setenta y uno.-



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

- 2° **Disminuir:** las cantidades inicialmente solicitadas en los ítems N° 7-10-12-13-14-15-17-18-27-29-32-33-34, a fin de ajustarse a la previsión realizada para el Ejercicio Fiscal año 2025 sujeta a aprobación del Presupuesto General de la Nación.-
- 3° **Imputar** los montos adjudicados conforme a los créditos asignados, al Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal año 2024 y sujeto a aprobación del Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal año 2025 a la Entidad 12-05 Ministerio de Defensa Nacional según el siguiente detalle:

AÑO	PROG.	UNIDAD RESPONSABLE	RUC N°	O.G.	F.F.	PROY.	O.F.	DPTO.	MONTO ADJUDICADO
2024	1.1.62	DISERINTE	80001915-6	311	10	0	1	99	Gs. 937.405.000
2025	1.1.62	DISERINTE	80001915-6	311	10	0	1	99	Gs. 27.423.366.671
TOTAL									Gs. 28.360.771.671

- 4° **Disponer** que la Unidad Operativa de Contrataciones N° 5 del “Comando Logístico”, adopte las medidas pertinentes para la difusión de la presente Resolución, en los términos que dispone la Ley y su reglamento, su posterior comunicación y presentación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.
- 5° **Disponer** que la Unidad Operativa de Contrataciones N° 5 del “Comando Logístico”, redacte los Contratos respectivos con las firmas adjudicadas.-
- 6° **Autorizar** al Director del Centro Financiero N° 5 Comando Logístico, **Cnel DCEM CARLOS MARIA COLMAN ROJAS**, a suscribir los Contratos con las empresas adjudicadas, en representación del Comando Logístico.
- 7° **Disponer** que la DISERINTE ejecute los Contratos respectivos, conforme a la Orden Particular N° 54 del Comando Logístico de fecha 19 de marzo del 2018.
- 8° **Comunicar** a quienes corresponda y cumplida archivar.



  
GRAL DN MARCIAL EGUSQUIZA ROJAS  
COMANDANTE - COMANDO LOGISTICO





COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

ANEXO I A LA RESOLUCION N° 196/2024  
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL” ID N° 453053  
**CUADRO DE DISMINUCION**

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	tipo de Contrato	Cantidad Licitada	Cantidad Ajustada
7	50221102-004	Harina de trigo - Harina 000	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	Sin contrato Abierto	637.200	590.000
10	50171551-002	Sal gruesa	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	Sin contrato Abierto	42.480	40.000
12	50192902-001	Fideos - Fideo Tallarín	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	Sin contrato Abierto	30.200	24.000
13	50192902-001	Fideos - Fideo Espagueti	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	Sin contrato Abierto	38.000	33.000
14	50192902-001	Fideos - Fideo Cortadito	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	Sin contrato Abierto	38.000	33.000
15	50221101-001	Arroz	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	Sin contrato Abierto	106.199	90.000
17	50161509-002	Azucar blanca	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	Sin contrato Abierto	174.738	165.000
18	12181602-002	Aceite de soja	unidad de medida: Litros presentación: TAMBOR	Sin contrato Abierto	90.004	25.000
27	50171550-008	Extracto de tomate	unidad de medida: Unidad presentación: TETRAPAK	Sin contrato Abierto	31.859	30.000
29	50101634-008	Naranja	unidad de medida: Unidad presentación: POTE	Sin contrato Abierto	141.599	88.000
32	50131702-011	Leche de entera liquido	unidad de medida: Litros presentación: TETRAPAK	Sin contrato Abierto	148.678	120.000
33	50101538-003	Ajo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Sin contrato Abierto	31.862	29.800
34	50202306-001	Jugo Elaborado en Polvo	unidad de medida: Unidad presentación: SOBRE	Sin contrato Abierto	34.110	15.000



GRAL DIV MARCIAL EGUSQUIZA ROJAS  
COMANDANTE - COMANDO LOGISTICO



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

ANEXO II A LA RESOLUCION N° 196/2024  
LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 12/24 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA DISERINTE PLURIANUAL” ID N° 453053  
CUADRO DE ADJUDICACION

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
1	50112001-024	Carne vacuna en Res- Carne Vacuna en Res - Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	377.658	40%	151.063	12.500	138.563	TAPE PYTA S.A.	30.500	4.607.421.500	381.250.000	4.226.171.500	marca: TAPE PYTA fabricante: TAPE PYTA S.A. procedencia: PARAGUAY
2	50112001-024	Carne vacuna en Res - Carne Vacuna en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	102.100	40%	40.840	8.775	32.065	TAPE PYTA S.A.	31.800	1.298.712.000	279.045.000	1.019.667.000	marca: TAPE PYTA fabricante: TAPE PYTA S.A. procedencia: PARAGUAY
3	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res- Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	80.500	35%	28.175	0	28.175	TAPE PYTA S.A.	27.500	774.812.500	0	774.812.500	marca: TAPE PYTA fabricante: TAPE PYTA S.A. procedencia: PARAGUAY
4	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	40.000	35%	14.000	0	14.000	TAPE PYTA S.A.	28.500	399.000.000	0	399.000.000	marca: TAPE PYTA fabricante: TAPE PYTA S.A. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado TAPE PYTA S.A.											7.879.946.000	660.295.000	6.419.651.000	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
1	50112001-024	Carne vacuna en Res- Carne Vacuna en Res - Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	377.658	35%	132.180	0	132.180	SAMAL S.R.L.	30.500	4.031.490.000	0	4.031.490.000	marca: SAMAL fabricante: SAMAL S.R.L. procedencia: PARAGUAY
2	50112001-024	Carne vacuna en Res - Carne Vacuna en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	102.100	35%	35.735	0	35.735	SAMAL S.R.L.	31.800	1.136.373.000	0	1.136.373.000	marca: SAMAL fabricante: SAMAL S.R.L. procedencia: PARAGUAY
3	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res- Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	80.500	40%	32.200	7.500	24.700	SAMAL S.R.L.	27.500	885.500.000	206.250.000	679.250.000	marca: SAMAL fabricante: SAMAL S.R.L. procedencia: PARAGUAY
4	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	40.000	40%	16.000	0	16.000	SAMAL S.R.L.	28.500	456.000.000	0	456.000.000	marca: SAMAL fabricante: SAMAL S.R.L. procedencia: PARAGUAY
12	50192902-001	Fideos - Fideo Tallarin	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	24.000	25%	6.000	0	6.000	SAMAL S.R.L.	6.250	37.500.000	0	37.500.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRINDUSTRIAL COLONIAL S.A. procedencia: PARAGUAY
17	50161509-002	Azucar blanca	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	165.000	25%	41.250	0	41.250	SAMAL S.R.L.	5.240	216.150.000	0	216.150.000	marca: DIORAN fabricante: AGAPITO SALVADOR CARDOZO procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado SAMAL S.R.L.											6.763.013.000	206.250.000	6.556.763.000	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
1	50112001-024	Carne vacuna en Res- Carne Vacuna en Res - Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	377.658	25%	94.415	0	94.415	GRIMEX S.A.	30.500	2.879.657.500	0	2.879.657.500	marca: SO'O POTY fabricante: SO'O POTY procedencia: NACIONAL
2	50112001-024	Carne vacuna en Res - Carne Vacuna en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	102.100	25%	25.525	0	25.525	GRIMEX S.A.	31.800	811.695.000	0	811.695.000	marca: SO'O POTY fabricante: SO'O POTY procedencia: NACIONAL
4	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: UNIDAD	40.000	25%	10.000	0	10.000	GRIMEX S.A.	28.500	285.000.000	0	285.000.000	marca: MUTTI MEAT fabricante: MUTTI MEAT S.R.L. procedencia: NACIONAL





COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

5	50111510-004	Pollo entero - Pollo entero - Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	195.003	45%	87.751	0	87.751	GRIMEX S.A.	11.000	965.261.000	0	965.261.000	marca: PECHUGON fabricante: GRANJA AVICOLA LA BLANCA procedencia: NACIONAL
6	50111510-004	Pollo entero - Pollo entero - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	69.015	45%	31.057	0	31.057	GRIMEX S.A.	12.000	372.684.000	0	372.684.000	marca: PECHUGON fabricante: GRANJA AVICOLA LA BLANCA procedencia: NACIONAL
7	50221102-004	Harina de trigo - Harina 000	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	590.000	25%	147.500	0	147.500	GRIMEX S.A.	3.740	551.650.000	0	551.650.000	marca: COLONIAL fabricante: AGRO INDUSTRIAL COLONIAL procedencia: NACIONAL
9	50221101-011	Poroto San Francisco	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	10.612	N/A	N/A	0	10.612	GRIMEX S.A.	10.800	114.609.600	0	114.609.600	marca: LEICAM fabricante: MIGUEL MACIEL CABRAL procedencia: NACIONAL
10	50171551-002	Sal gruesa	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	40.000	35%	14.000	100	13.900	GRIMEX S.A.	1.600	22.400.000	160.000	22.240.000	marca: UNISAL fabricante: AGRO GALIANA S.A. procedencia: NACIONAL
11	50171549-001	Yerba mate	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	26.549	35%	9.292	2.800	6.492	GRIMEX S.A.	6.950	64.579.400	19.460.000	45.119.400	marca: CAMPO VERDE fabricante: VICTORINO TORALES procedencia: NACIONAL
12	50192902-001	Fideos - Fideo Tallarin	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	24.000	40%	9.600	0	9.600	GRIMEX S.A.	6.250	60.000.000	0	60.000.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRO INDUSTRIAL COLONIAL procedencia: NACIONAL
13	50192902-001	Fideos - Fideo Espagueti	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	25%	8.250	0	8.250	GRIMEX S.A.	5.400	44.550.000	0	44.550.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRO INDUSTRIAL COLONIAL procedencia: NACIONAL
14	50192902-001	Fideos - Fideo Cortadito	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	25%	8.250	0	8.250	GRIMEX S.A.	5.300	43.725.000	0	43.725.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRO INDUSTRIAL COLONIAL procedencia: NACIONAL
35	50161511-002	Dulce de mani	unidad de medida: Unidad presentación: PAQUETE	247.804	N/A	N/A	0	247.804	GRIMEX S.A.	885	219.306.540	0	219.306.540	marca: 3 HERMANAS fabricante: URSULINO SAUCEDO AREVALOS procedencia: NACIONAL
Total Adjudicado GRIMEX S.A.											6.435.118.040	19.620.000	6.415.498.040	



Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicad o Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicad o Ejercicio Fiscal 2025	Características
3	50112002-001	Carne de cerdo - Carne de Cerdo en Res- Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación : UNIDAD	80.500	25%	20.125	0	20.125	MECANISMOS Y NEGOCIACIONES VARIAS SRL (MENEVA S.R.L.)	24.780	498.697.500	0	498.697.500	marca: MUTTI MEAT fabricante: MUTTI MEAT S.R.L. procedencia: PARAGUAY
21	51212011-002	Anís común	unidad de medida: Kilogramos presentación : BOLSA	3.830	N/A	N/A	0	3.830	MECANISMOS Y NEGOCIACIONES VARIAS SRL (MENEVA S.R.L.)	57.900	221.757.000	0	221.757.000	marca: MORIANA fabricante: ESPECIAS MORIANA S.L. procedencia: ESPAÑA
31	50131606-002	Huevo de gallina	unidad de medida: Unidad presentación : UNIDAD	138.062	55%	75.934	16.000	59.934	MECANISMOS Y NEGOCIACIONES VARIAS SRL (MENEVA S.R.L.)	910	69.099.940	14.560.000	54.539.940	marca: NUTRIHUEVOS fabricante: LAS TACUAS S.A. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado MECANISMOS Y NEGOCIACIONES VARIAS SRL (MENEVA S.R.L.)											789.554.440	14.560.000	774.994.440	



COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
5	50111510-004	Pollo entero - Pollo entero - Capital	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	195.003	55%	107.252	0	107.252	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	11.000	1.179.772.000	0	1.179.772.000	marca: PECHUGON fabricante: GRANJA AVICOLA LA BLANCA S.A. procedencia: NACIONAL
6	50111510-004	Pollo entero - Pollo entero - Interior	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	69.015	55%	37.958	0	37.958	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	12.000	455.496.000	0	455.496.000	marca: PECHUGON fabricante: GRANJA AVICOLA LA BLANCA S.A. procedencia: NACIONAL
7	50221102-004	Harina de trigo - Harina 000	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	590.000	40%	236.000	0	236.000	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	3.740	882.640.000	0	882.640.000	marca: MOLIPAR fabricante: MOLIPAR S.A. procedencia: NACIONAL
10	50171551-002	Sal gruesa	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	40.000	40%	16.000	100	15.900	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	1.600	25.600.000	160.000	25.440.000	marca: UNISAL fabricante: AGRO QALIANA S.A. procedencia: NACIONAL
13	50192902-001	Fideos - Fideo Espagueti	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	40%	13.200	0	13.200	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	5.400	71.280.000	0	71.280.000	marca: APETITO fabricante: INDUSTRIA ALIMENTICIA APETIT S.A. procedencia: NACIONAL
14	50192902-001	Fideos - Fideo Cortadito	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	35%	11.550	0	11.550	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	5.300	61.215.000	0	61.215.000	marca: APETITO fabricante: INDUSTRIA ALIMENTICIA APETIT S.A. procedencia: NACIONAL
19	50201706-003	Café Molido	unidad de medida: Unidad presentación: PAQUETE	5.310	N/A	N/A	0	5.310	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	40.000	212.400.000	0	212.400.000	marca: BELEN fabricante: A.J. S.A. CALIDAD ANTE TODO procedencia: NACIONAL
27	50171550-008	Extracto de tomate	unidad de medida: Unidad presentación: TETRAPAK	30.000	N/A	N/A	0	30.000	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	5.400	162.000.000	0	162.000.000	marca: BAGGIO fabricante: RPB S.A. procedencia: ARGENTINA
28	50101634-002	Banana	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	141.619	N/A	N/A	0	141.619	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	389	55.089.791	0	55.089.791	marca: MELANY fabricante: PRODUCTORES DE LA AGRICULTURA FAMILIAR procedencia: NACIONAL
29	50101634-008	Naranja	unidad de medida: Unidad presentación: POTE	88.000	N/A	N/A	0	88.000	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	620	54.560.000	0	54.560.000	marca: MELANY fabricante: PRODUCTORES DE LA AGRICULTURA FAMILIAR procedencia: NACIONAL
32	50131702-011	Leche de entera líquido	unidad de medida: Litros presentación: TETRAPAK	120.000	100%	120.000	0	120.000	MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA	6.300	756.000.000	0	756.000.000	marca: LACTEOS LA FORTUNA fabricante: LACTEOS LA FORTUNA S.A. procedencia: NACIONAL
Total Adjudicado MARCIO RUBEN FERIS AGUILERA											3.916.052.791	160.000	3.915.892.791	



Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
7	50221102-004	Harina de trigo - Harina 000	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	590.000	35%	206.500	100	206.400	COMVENCE S.A.	3.740	772.310.000	374.000	771.936.000	marca: MOLIPAR fabricante: MOLIPAR S.A. procedencia: NACIONAL
11	50171549-001	Yerba mate	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	26.549	40%	10.620	0	10.620	COMVENCE S.A.	6.950	73.809.000	0	73.809.000	marca: MBURUCUYA fabricante: COMVENCE S.A. procedencia: NACIONAL
13	50192902-001	Fideos - Fideo Espagueti	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	35%	11.550	0	11.550	COMVENCE S.A.	5.400	62.370.000	0	62.370.000	marca: DELICE fabricante: COMVENCE S.A. procedencia: NACIONAL
14	50192902-001	Fideos - Fideo Cortadito	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	33.000	40%	13.200	0	13.200	COMVENCE S.A.	5.300	69.960.000	0	69.960.000	marca: DELICE fabricante: COMVENCE S.A. procedencia: NACIONAL
16	50221101-004	Locro	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	2.832	N/A	N/A	0	2.832	COMVENCE S.A.	8.770	24.836.640	0	24.836.640	marca: DELICE fabricante: COMVENCE S.A. procedencia: NACIONAL
17	50161509-002	Azúcar blanca	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	165.000	40%	66.000	0	66.000	COMVENCE S.A.	5.240	345.840.000	0	345.840.000	marca: DELICE fabricante: COMVENCE S.A. procedencia: NACIONAL
Total Adjudicado COMVENCE S.A.											1.349.125.640	374.000	1.348.751.640	





COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
8	50221102-004	Harina de trigo - Harina 0000	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	2.000	N/A	N/A	0	2.000	TRANS CENTER S.R.L.	4.862	9.724.000	0	9.724.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRO IND. COLONIAL S.A. procedencia: NACIONAL
12	50192902-001	Fideos - Fideo Tallarin	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	24.000	35%	8.400	100	8.300	TRANS CENTER S.R.L.	6.250	52.500.000	625.000	51.875.000	marca: CAMPO 9 fabricante: AGRO IND. COLONIAL S.A. procedencia: NACIONAL
20	50181709-001	Levadura	unidad de medida: Unidad presentación: PAQUETE	7.549	N/A	N/A	0	7.549	TRANS CENTER S.R.L.	5.370	40.538.130	0	40.538.130	marca: LEVUFERM fabricante: LEVAPAR SA procedencia: IND. NACIONAL
Total Adjudicado TRANS CENTER S.R.L.											102.762.130	625.000	102.137.130	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
10	50171551-002	Sal gruesa	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	40.000	25%	10.000	100	9.900	MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.	1.600	16.000.000	160.000	15.840.000	marca: EL CONTINENTE fabricante: DISTRIBUIDORA EL CONTINENTE S.A. procedencia: PARAGUAY
23	50101716-009	Fruta abrigantada	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	200	N/A	N/A	0	200	MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.	16.200	3.240.000	0	3.240.000	marca: LA SUIZA fabricante: LEVADURAS PARAGUAYAS S.A. procedencia: PARAGUAY
25	50101716-007	Nuez	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	100	N/A	N/A	0	100	MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.	129.500	12.950.000	0	12.950.000	marca: LA SUIZA fabricante: LEVADURAS PARAGUAYAS S.A. procedencia: PARAGUAY
26	50101716-001	Almendra	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	100	N/A	N/A	0	100	MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.	129.500	12.950.000	0	12.950.000	marca: LA SUIZA fabricante: LEVADURAS PARAGUAYAS S.A. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado MARILIA INDUSTRIAL S.R.L.											45.140.000	160.000	44.980.000	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
11	50171549-001	Yerba mate	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	26.549	25%	6.637	100	6.537	MARIA ANGELA PAREDES TRINIDAD	6.950	46.127.150	695.000	43.432.150	marca: CAMPO VERDE fabricante: VICTORINO TORALES procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado MARIA ANGELA PAREDES TRINIDAD											46.127.150	695.000	43.432.150	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultaneo	Dist. Cantidad Abast. Simultaneo	Cantidad asignada Ej Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
15	50221101-001	Arroz	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	90.000	55%	49.500	100	49.400	SANTIAGO JOSE GONZALEZ RODRIGUEZ	5.470	270.765.000	547.000	270.218.000	marca: DON SANTI fabricante: SANTIAGO J. GONZALEZ R. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado SANTIAGO JOSE GONZALEZ RODRIGUEZ											270.765.000	547.000	270.218.000	





COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES  
COMANDO LOGISTICO  
COMANDANCIA

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultáneo	Dist. Cantidad Abast. Simultáneo	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
15	50221101-001	Arroz	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	90.000	45%	40.500	0	40.500	EL CASTILLO S.A.	5.470	221.535.000	0	221.535.000	marca: PONY fabricante: ALBERTO GILES AOROEXPORTORA DORA COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. procedencia: PARAGUAY
17	50161509-002	Azucar blanca	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	165.000	35%	57.750	100	57.650	EL CASTILLO S.A.	5.240	302.610.000	524.000	302.086.000	marca: DELICE fabricante: COMVENIENCE S.A. procedencia: PARAGUAY
22	50131702-009	Manteca	unidad de medida: Kilogramos presentación: CAJA	15.900	N/A	N/A	1.800	14.100	EL CASTILLO S.A.	18.400	292.560.000	33.120.000	259.440.000	marca: PARALEVA fabricante: CONTIPARAGUAY S.A. procedencia: PARAGUAY
24	50101716-002	Uva pasa	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	200	N/A	N/A	0	200	EL CASTILLO S.A.	29.500	5.900.000	0	5.900.000	marca: COPALSA fabricante: COPALSA S.A. procedencia: PARAGUAY
31	50131606-002	Huevo de gallina	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	138.062	45%	62.128	0	62.128	EL CASTILLO S.A.	910	56.536.480	0	56.536.480	marca: YEMITA fabricante: VIMAR Y CIA procedencia: PARAGUAY
33	50101538-003	Ajo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	29.800	N/A	N/A	0	29.800	EL CASTILLO S.A.	1.600	47.680.000	0	47.680.000	marca: EL GALLEGO fabricante: DISCO S.A. procedencia: PARAGUAY
36	50192401-003	Mermelada de guayaba	unidad de medida: Kilogramos presentación: POTE	10.620	N/A	N/A	0	10.620	EL CASTILLO S.A.	11.300	120.006.000	0	120.006.000	marca: DEL BOSQUE fabricante: TEIXEIRA S.A. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado EL CASTILLO S.A.											1.046.827.480	33.644.000	1.013.183.480	

Licitación: 453053 - Adquisición de Productos Alimenticios para la DISERINTE Plurianual														
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad Licitada	% Abast. Simultáneo	Dist. Cantidad Abast. Simultáneo	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2024	Cantidad asignada Ej. Fiscal 2025	EMPRESAS	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total Adjudicado	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2024	Precio Total Adjudicado Ejercicio Fiscal 2025	Características
18	12181602-002	Aceite de soja	unidad de medida: Litros presentación: TAMBOR	25.000	N/A	N/A	0	25.000	UNPAR S.A.	11.938	298.450.000	0	298.450.000	marca: OK fabricante: CONTIPARAGUAY S.A. procedencia: PARAGUAY
30	50131702-016	Margarina	unidad de medida: Unidad presentación: POTE	10.620	N/A	N/A	50	10.570	UNPAR S.A.	9.500	100.890.000	475.000	100.415.000	marca: PRIMOR fabricante: SEARA ALIMENTOS LTDA. procedencia: BRASIL
34	50202306-001	Jugo Elaborado en Polvo	unidad de medida: Unidad presentación: SOBRE	15.000	N/A	N/A	0	15.000	UNPAR S.A.	7.800	117.000.000	0	117.000.000	marca: DENNY'S fabricante: UNPAR S.A. procedencia: PARAGUAY
Total Adjudicado UNPAR S.A.											516.340.000	475.000	515.865.000	

TOTAL ADJUDICACION	Total Adjudicación Ejercicio Fiscal 2024	Total Adjudicación Ejercicio Fiscal 2025	Total Adjudicación
	937.405.000	27.423.366.671	28.360.771.671



GRAL. MARCIAL EGUSQUIZA ROJAS  
COMANDANTE - COMANDO LOGISTICO